
31994D0096.doc – ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 3 февруари 1994 година 

 

базирано на член 16 от Директива 91/628/ЕИО на Съвета за въвеждане на 

специални правила относно хуманното отношение към животните при 

транспортирането им в определени части на Гърция  

 

(94/96/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,   

 

като взе предвид Директива 91/628/ЕИО на Съвета от 19 ноември 1991 г. 

относно защитата на животните по време на транспортиране и за изменение на 

Директиви 90/425/ЕИО и 91/496/ЕИО на Съвета (
1
),изменени с Решение 

92/438/ЕИО на Съвета (
2
), и по-специално член 16 от него, 

  

като има предвид, че Директива 91/628/ЕИО на Съвета установява 

изискванията, които са приложими за всякакво транспортиране на животни в, до 

и от държавите-членки; 

 

като има предвид, че в повечето части от територията на Гърция съществуват 

естествени ограничаващи условия, приложими за тези части, и по-специално 

тяхната отдалеченост от континенталната част от територията на Гърция; 

 

като има предвид, че разпоредбите, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Правилата, установени в член 5, параграф 1, б), параграф 2, б), в) и е), и в точки 

3, 4, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25 и 26 от приложението към Директива 91/628/ЕИО 

на Съвета, не се прилагат в случаите на транспортиране на животни, посочени в 

член 1, параграф 1, а) от нея в районите, както са посочени в настоящото 

приложение и транспортирането между тези райони и континенталната част от 

територията на Гърция, при условие че са изпълнени разпоредбите на член 2. 

 

Член 2 

 

Следните правила се прилагат за районите, посочени в член 1. 

1. Всяко транспортиране на животни трябва да се съобщава на компетентния 

ветеринарен орган. Лицето, което отговаря за транспортната операция, трябва 

                                                           

(
1
) ОВ  № L 340, 11.12.1991 г., стр. 17. 

(
2
) ОВ  № L 243, 25.8.1992 г., стр. 27.  



31994D0096.doc – ЦПР - редактиран  

да предостави на компетентния ветеринарен орган пълни подробности относно: 

 

(а) вида на транспортното средство; 

 

(б) вида и номера на транспортираните животни; 

 

(в) техния произход и техния собственик; 

 

(г) мястото на заминаването и на местоназначението; 

 

(д) датата и часът на заминаване; и 

 

(е) маршрута, независимо от продължителността на пътуването. 

 

2. Компетентният орган взема необходимите мерки по отношение на 

натоварването и разтоварването на животните на/от използваното транспортно 

средство и проверява дали: 

 

(а) придружаващите документи удовлетворяват изискванията на Общността и 

установените национални изисквания; 

 

(б) съоръженията на мястото са такива, че позволяват да се гарантира, че 

животните могат да бъдат безопасно транспортирани; и 

 

(в) животните са в добро здравословно състояние преди транспортирането. 

 

3.  Товаренето и разтоварването на животните трябва да се извършва, като се 

използва подходящо оборудване и по начин, който не е вреден за тяхното 

здраве. 

 

Член 3 

 Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

 

Съставено в Брюксел на 3 февруари 1994 година. 

 

 

За Комисията: 

René STEICHEN 

Член на Комисията  



31994D0096.doc – ЦПР - редактиран  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Райони на територията на Република Гърция, по отношение на които могат да 

се прилагат специфичните правила за благосъстоянието на животните по време 

на транспортиране: 

1. Додеканиса 

2. Закинтос 

3. Ираклио 

4. Корфу 

5. Кефалония 

6. Цикладите 

7. Лесбос 

8. Ласити 

9. Левкада 

10. Ретимно 

11. Самос 

12. Хиос 

13. Хания 

14. Островите, част от префектурите на Еврос, Евиа, Кавала, Магнисия и Пирея. 


